Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

15.09.2021 № 267-П

с. Подгорное

Об утверждении плана работы (мероприятий)
Управления образования Администрации Чаинского района
по организации горячего питания обучающихся
в образовательных учреждениях Чаинского района
на 2021-2022 учебный год

На основании информационного письма Департамента общего образования Томской
области от 07.05.2020 № 57-2068 «О мониторинге приведения инфраструктуры школьных
столовых», распоряжения Департамента общего образования Томской области от 31.08.2020
№ 641-р «Об организации горячего питания обучающихся и его финансового обеспечения»,
распоряжения Администрации Чаинского района от 17.08.2020 № 171-р «Об утверждении
Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях Чаинского
района, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных
общеобразовательных учреждениях Чаинского района», в соответствии с планом работы
Управления образования Администрации Чаинского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы (мероприятий) Управления образования Администрации Чаинского
района по организации горячего питания обучающихся в образовательных учреждениях
Чаинского района на 2021-2022 учебный год, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования
Администрации Чаинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования С.Г. Степанова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования
Администрации Чаинского района

от 15.09.2021 № 267-П

План работы (мероприятий)
Управления образования Администрации Чаинского района по организации горячего питания
обучающихся в образовательных учреждениях Чаинского района на 2021-2022 учебный год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный

1. Реализация мероприятий по
Дорожной карте, утверждённой
распоряжением Администрации
Чаинского района от 17.08.2020 №
171-р

В течение 2021-
2022 учебного
года

Степанова С.Г., начальник
Управления образования
Администрации Чаинского
района;
руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

2. Реализация мероприятий по «Плану
мероприятий (дорожная карта) на
2020-2023 годы по приведению в
нормативное состояние
инфраструктуры школьных столовых
в общеобразовательных учреждениях
Чаинского района», утверждённых
приказом Управления образования
Администрации Чаинского района от
29.05.2020 № 181-П

Ежемесячно Степанова С.Г., начальник
Управления образования
Администрации Чаинского
района;
руководители
муниципальных
общеобразовательных
учреждений;
Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района

3. Разработка локальных нормативных
актов Управления образования по
различным вопросам организации
горячего питания в образовательных
учреждениях Чаинского района

По мере
необходимости

Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района

4. Размещение информации на
официальном сайте Управления
образования Администрации
Чаинского района в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет»

Постоянно Овчинникова С.В.,
методист Управления
образования
Администрации Чаинского
района;
Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района

5. Мониторинг организации горячего
питания в образовательных
учреждениях Чаинского района по
запросу различных ведомственных
структур

Постоянно Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района

6. Плановые проверки организации
горячего питания в образовательных
учреждениях Чаинского района

По плану работы
Управления
образования

Степанова С.Е., начальник
Управления образования
Администрации Чаинского

(выездные, документарные) Администрации
Чаинского
района и
муниципальной
рабочей группы
по контролю за
качеством
горячего
питания в
муниципальных
образовательных
учреждениях
Чаинского
района

района;
Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района;
Муниципальная рабочая
группа по контролю за
качеством горячего
питания в муниципальных
образовательных
учреждениях Чаинского
района

7. Внеплановые проверки организации
горячего питания в образовательных
учреждениях Чаинского района
(выездные, документарные)

По
необходимости

Степанова С.Г., начальник
Управления образования
Администрации Чаинского
района;
Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района;
Муниципальная рабочая
группа по контролю за
качеством горячего
питания в муниципальных
образовательных
учреждениях Чаинского
района

8. Проверки официальных сайтов
общеобразовательных учреждений
Чаинского района по размещению
ежедневного меню для обучающихся
1 -4 классов, получающих бесплатное
горячее питание

Постоянно Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района

9. Рассмотрение вопросов организации
горячего питания и соблюдения
требований санитарно-
эпидемиологических правил и норм
при организации горячего питания на
совещаниях руководителей
муниципальных образовательных
учреждений

Постоянно Степанова С.Г., начальник
Управления образования
Администрации Чаинского
района;
Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района

10. Проверки организации горячего
питания в оздоровительных лагерях с
дневным пребыванием детей,
организованных муниципальными
образовательными учреждениями

В каникулярное
время летнего и
осеннего
периода

Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района

11. Индивидуальная работа с
руководителями образовательных
учреждений Чаинского района
(консультирование по вопросам
организации питания, работа с
документами и т.п.)

Постоянно Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района

12. Своевременное доведение до Постоянно Чупик Е.И., главный

руководителей образовательных
учреждений нормативных правовых
документов, регламентирующих
организацию горячего питания

специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района

13. Сотрудничество с представителями
санитарного надзора -
Территориальным отделом
Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия
человека по Томской области в
Кривошеинском районе и филиалом
Федерального бюджетного
учреждения здравоохранения «Центр
гигиены и эпидемиологии в Томской
области» в Чаинском районе (участие
в качестве консультантов при приёмке
оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием, проведение обучающих
семинаров с работниками
образовательных учреждений
Чаинского района, участие в плановых
и внеплановых проверках, участие в
совещаниях, консультирование по
различных вопросам и т.п.)

По
согласованию

Степанова С.Г., начальник
Управления образования
Администрации Чаинского
района;
Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района

14. Участие в работе муниципальной
рабочей группы по контролю за
качеством горячего питания в
муниципальных образовательных
учреждениях Чаинского района

По плану работы
муниципальной
рабочей группы
по контролю за
качеством
горячего
питания в
муниципальных
образовательных
учреждениях
Чаинского
района

Степанова С.Г., начальник
Управления образования
Администрации Чаинского
района;
Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района

15. Участие в мероприятиях различных
уровней в очной форме, формате
онлайн по вопросам организации
горячего питания (вебинары,
совещания, конференции, круглые
столы и т.п.)

Постоянно Степанова С.Г., начальник
Управления образования
Администрации Чаинского
района;
Чупик Е.И., главный
специалист Управления
образования
Администрации Чаинского
района